



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
FORMULÁRIO DE COTAÇÃO

CREDOR:

RE M Madureira LTDA EPP

ENDEREÇO:

Av. José Bezerra Sobrinho, 5N

CIDADE:

Tamandaré/PE

BAIRRO:

Centro

FONE/FAX:

CNPJ/CPF:

29.392.031/0001-17

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

075183820

E-MAIL:

micadinhomadureira@gmail.com

CONTATO:

(81) 99489-9535

Despesas em Geral:

Material Permanente ☐
Permanente ☐
Material de Consumo ☐
Consumo ☐
Serviços ☐

Despesas de Obras:

Material ☐
Material de ☐
Serviço ☐

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO COMO CESTA PASCAL TRADICIONALMENTE DISTRIBUIDO AS FAMILIAS CARENTES DURANTE A SEMANA SANTA DESTINADO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ /PE.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR R\$	TOTAL R\$
1	Peixe tipo CORVINA: produto congelado: embalada em saco padrão, contendo aproximadamente 1,0 a 2,0 kg, apresentando aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em vigor e Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo no	KG	15.000	19,95	299.250,00





	mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número de lote e data ou prazo de validade, além das marcas e carimbos oficiais pertinentes.				
2	ABÓBORA (jerimum caboclo, jacarezinho ou de leite) - In natura, de primeira qualidade, polpa de cor amarelo intenso, sem partes escuras ou furadas, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, peso médio variando entre 1,5 a 2 kg. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	12.000	8,99	107.880,00
3	COCO SECO, In natura, fruto de 1ª qualidade, tamanho médio, isento de fermentação, mofo, parasitas e sujidade.	KG	12.000	4,49	53.880,00
				TOTAL	461.010,00

DATA: 17/03/2022

Assinatura e Carimbo

R&M MADUREIRA LTDA
AV. JOSÉ BEZERRA SOBRINHO
TAMANDARÉ - PE
CNPJ: 020.392.034/0001-17
Válida por 60 Dias.





DEPARTAMENTO DE COMPRAS
FORMULÁRIO DE COTAÇÃO

CREDOR: <u>Fênix Supermercados</u>	
ENDEREÇO: <u>Av. José Bezerra Sobrinho nº 2041</u>	CIDADE: <u>Tamandaré</u>
BAIRRO: <u>Centro</u>	FONE/FAX:
CNPJ/CPF: <u>04.887.419-001210</u>	INSCRIÇÃO ESTADUAL:
E-MAIL:	CONTATO:

Despesas em Geral:

☐ Material Permanente
Permanente ☐
☐ Material de Consumo
Consumo ☐
Serviços

Despesas de Obras: ☐ Material
☐
Material de ☐
Serviço

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO COMO CESTA PASCAL TRADICIONALMENTE DISTRIBUIDO AS FAMILIAS CARENTES DURANTE A SEMANA SANTA DESTINADO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ /PE.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR R\$	TOTAL R\$
1	Peixe tipo CORVINA: produto congelado: embalada em saco padrão, contendo aproximadamente 1,0 a 2,0 kg, apresentando aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em vigor e Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo no	KG	15.000	17,69	265,350,00





	mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número de lote e data ou prazo de validade, além das marcas e carimbos oficiais pertinentes.				
2	ABÓBORA (jerimum caboclo, jacarezinho ou de leite) - In natura, de primeira qualidade, polpa de cor amarelo intenso, sem partes escuras ou furadas, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, peso médio variando entre 1,5 a 2 kg. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	12.000	4,99	sq. 880,00
3	COCO SECO, In natura, fruto de 1ª qualidade, tamanho médio, isento de fermentação, mofo, parasitas e sujidade.	UNID. ^{KG}	12.000	6,49	77.880,00
				TOTAL	403.110,00

DATA: 17/03/22

Assinatura e Carimbo

PJ: 04.387.419/0012-10
SUPERMERCADO
FÊNIX LTDA

Av. José Bezerra Sobrinho, 2041 Centro
Tamandaré PE CEP: 55 578-000





DEPARTAMENTO DE COMPRAS
FORMULÁRIO DE COTAÇÃO

CREDOR: <u>Supermercado Central Ltda</u>	
ENDEREÇO: <u>Av. José Bezerra Sobrinho</u>	CIDADE: <u>Tamandaré</u>
BAIRRO: <u>Centro</u>	FONE/FAX: <u>(81) 3676-1997</u>
CNPJ/CPF: <u>11-507.778/0001-08</u>	INSCRIÇÃO ESTADUAL: <u>039216328</u>
E-MAIL: <u>verde.adm@rede.novos.com.br</u>	CONTATO:

Despesas em Geral:

- ☐ Material Permanente
Permanente ☐
☐ Material de Consumo
Consumo ☐
☐ Serviços

Despesas de Obras:

- ☐ Material
☐ Material de
☐ Serviço

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO COMO CESTA PASCAL TRADICIONALMENTE DISTRIBUIDO AS FAMILIAS CARENTES DURANTE A SEMANA SANTA DESTINADO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ /PE.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR R\$	TOTAL R\$
1	Peixe tipo CORVINA: produto congelado: embalada em saco padrão, contendo aproximadamente 1,0 a 2,0 kg, apresentando aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em vigor e Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo no	KG	15.000	R\$ 17,90	R\$ 268.500





	mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número de lote e data ou prazo de validade, além das marcas e carimbos oficiais pertinentes.				
2	ABÓBORA (jerimum caboclo, jacarezinho ou de leite) - In natura, de primeira qualidade, polpa de cor amarelo intenso, sem partes escuras ou furadas, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, peso médio variando entre 1,5 a 2 kg. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	12.000	R\$ 9,65	R\$ 31.800
3	COCO SECO, In natura, fruto de 1ª qualidade, tamanho médio, isento de fermentação, mofo, parasitas e sujidade.	UNID.	12.000	R\$ 5,35	R\$ 64.200
				TOTAL	R\$ 364.500,00

DATA: 17 / 03 / 2022



Assinatura e Carimbo

11-507-778/0001-00
Insc. Est. 039.16328
Supermercado Cabral Ltda.
Av. José Bezerra Sobrinho, 100
Tamandaré - PE

Válida por 60 Dias.





Relatório de Cotação: cotação de materiais de consumo como cesta pascal

Pesquisa realizada entre 17/03/2022 13:20:07 e 17/03/2022 13:24:02

Relatório gerado no dia 17/03/2022 13:25:27 (IP: 45.174.33.198)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.



Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Peixe congelado CORVINA	1	15.000 Quilogramas	R\$ 15,30 (un)	-	R\$ 15,30	R\$ 229.500,00
2) ABÓBORA	2	12.000 Quilogramas	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	R\$ 55.080,00
3) COCO SECO	1	12.000 Quilogramas	R\$ 7,10 (un)	-	R\$ 7,10	R\$ 85.200,00
Valor Global:					R\$ 369.780,00	

Detalhamento dos Itens

Item 1: Peixe congelado CORVINA

Preço Estimado: R\$ 15,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,30

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	peixe tipo corvina, inteiro, pesando entre 1,5kg e 2,0 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da anvisa e outras legislações específicas. obs: modo de entrega: o produto ainda deverá vir acondicionado em veículos tipo frigorífico, os quais se guirão e permanecerão nos locais indicados pela secretaria municipal de assistência social até a sua descarga total, dentro do município de brejoões.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BREJOES / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOES BA
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de peixes, que serão destinadas a famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade social, conforme avaliação realizada por profissional competente, e de acordo com que preceitua a Lei Municipal nº 841/2010.

Data: 29/03/2021 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:862126
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 01/04/2021 12:13



Relatório gerado no dia 17/03/2022 13:25:27 (IP: 45.174.33.198)

Código Validação: omxL0Z3%2f6WoFKf3FoopA%2fp0wEA3pXvys%2b%2fZyDNP2QMIZs3PS31BkABgOXni7DDSYKh1PJz7ZuIg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=omxL0Z3%252f6WoFKf3FoopA%252fp0wEA3pXvys%252b%252fZyDNP2QMIZs3PS31BkABgOXni7DDSYKh1PJz7ZuIg%253d

Descrição: PEIXE CONGELADO - Peixe tipo Corvina, inteiro, pesando entre 1,5kg e 2,0 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e da ANVISA e outras legislações específicas. Obs: Modo de entrega: O produto ainda deverá vir acondicionado em veículos tipo frigorífico, os quais seguirão e permanecerão nos locais indicados pela Secretaria Municipal de Assistência Social até a sua descarga total, dentro do Município de Brejões.

Homologação: 01/04/2021 12:13

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.000

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.052.064/0001-79 * VENCEDOR *	AIACK DOS SANTOS LOPES	R\$ 14,78
	FORTREK EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 15,82

Item 2: ABÓBORA

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	(jerimum caboclo, jacarezinho ou de leite)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção do Departamento de Merenda Escolar da Secretaria de Educação deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: Legume In Natura - Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa,

Data: 08/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:983485

Lote/Item: 8/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.682.756/0001-81 * VENCEDOR *	NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 3,90
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,68
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,70
21.487.309/0001-28	MATHEUS COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 4,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

72 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de organizações da agricultura familiar - Programa de Aquisição de Alimentos (PAA).

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA

CatMat: 463747 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 160183

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000



Relatório gerado no dia 17/03/2022 13:25:27 (IP: 45.174.33.198)

Código Validação: omxL0Z3%2f6WoFKf3FoopA%2fp0wEA3pXvys%2b%2fZyDNP2QMLZs3PS31BkABgOXni7DDSYKh1PJz7Zulg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=omxL0Z3%252f6WoFKf3FoopA%252fp0wEA3pXvys%252b%252fZyDNP2QMLZs3PS31BkABgOXni7DDSYKh1PJz7Zulg%253d

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

32.850.188/0001-53

ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES IRRIGADOS DA AMARGOSA E LOCALIDADES

* VENCEDOR *

CIRCUVIZINHAS



Item 3: COCO SECO

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade

Descrição

Observação

12.000 Quilogramas

COCO SECO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MALHADA DOS BOIS/SE

Data: 14/05/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os programas do Fundo Municipal de Assistência social deste Município de Malhada dos Bois, conforme disposições deste edital e informações constantes no anexo I – Termo de referência

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CÔCO SECO - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE COM CERCA DE 400 G - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE COM CERCA DE 400 G

Identificação: 22290

Lote/Item: 31/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.857.777/0001-96

WALTER DA COSTA SANTOS

R\$ 7,00

* VENCEDOR *

32.853.434/0001-20

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

R\$ 7,20



Relatório gerado no dia 17/03/2022 13:25:27 (IP: 45.174.33.198)

Código Validação: omxL0Z3%2f6WoFKf3FoopA%2fp0wEA3pXvys%2b%2fZyDNP2QMtZs3PS31BkABgOXni7DDSYKh1PJz7Zulg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=omxL0Z3%252f6WoFKf3FoopA%252fp0wEA3pXvys%252b%252fZyDNP2QMtZs3PS31BkABgOXni7DDSYKh1PJz7Zulg%253d

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

Objeto: Aquisição de Peixe, jerimum e coco seco destinado a Distribuição Gratuita a população carente do Município de Tamandaré.

Empresas/Fornecedores		CNPJ N°		N°	SUPERMERCADO CABRAL LTDA		FENIX SUPERMERCADOS		MADUREIRA		BANCO DE PREÇOS		Média Estimada	
SUPERMERCADO CABRAL LTDA		11.507.778/0001-08		01										
FENIX SUPERMERCADOS		04.887.419/0001-10		02										
R E M MADUREIRA LTDA EPP		29.392.031/0001-17		03										
BANCO DE PREÇOS				04										
Item	Descrição dos Produtos		Quantidade	Unid.	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Peixe tipo CORVINA: produto congelado: embalada em saco padrão, contendo aproximadamente 1,0 a 2,0 kg, apresentando aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária em vigor e Ministério daAgricultura. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número de lote e data ou prazo de validade, além das marcas e carimbos oficiais pertinente.		15.000	KG	R\$ 17,90	R\$ 268.500,00	R\$ 17,69	R\$ 265.350,00	19,95	299.250,00	R\$ 15,30	R\$ 229.500,00	17,71	265.650,00
2	ABÓBORA (jerimum caboclo, jacarezinho ou de leite) - In natura, de primeira qualidade, polpa de cor amarelo intenso, sem partes escuras ou furadas, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo;-peso médio variando entre 1,5 a 2 kg. Deverão ser entregues acondicionados em caixas plásticas, as quais deverão estar limpas, secas e não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.		12.000	KG	R\$ 2,65	R\$ 31.800,00	R\$ 4,99	R\$ 59.880,00	8,99	107.880,00	R\$ 4,59	R\$ 55.080,00	5,30	63.600,00
3	COCO SECO, In natura, fruto de 1º qualidade, tamanho médio, isento de fermentação, mofo, parasitas e sujidade.		12.000	KG	R\$ 5,35	R\$ 64.200,00	R\$ 6,49	R\$ 77.880,00	4,49	53.880,00	R\$ 7,10	R\$ 85.200,00	5,85	70.200,00
Totais						364.500,00		403.110,00		461.010,00		369.780,00		399.450,00

Tamandaré, 17 de março de 2022

Kelma Simão Soares de Andrade
Departamento de Compras